PAGE
2

                      Российская Федерация

Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«21» июня 2017 г. №07/60-рс                                   Принято на 7  заседании

п. Верховье                                                                 Верховского районного
                                                                                    Совета народных депутатов

 «Об утверждении перечня  муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, а также граждане, претендующие на замещение указанных должностей в органах местного самоуправления Верховского района, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с ч. 4 ст. 12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 7.1. ст. 40 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом      от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верховского района Орловской области, Верховский районный Совет народных депутатов, РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, а также граждане, претендующие на замещение указанных должностей в органах местного самоуправления Верховского района, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение ).

2. Признать утратившим силу решение Верховского районного Совета народных депутатов от 29.03.2016 г. № 47/367-рс «Об утверждении перечня
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, а также граждане, претендующие на замещение указанных должностей в органах местного самоуправления Верховского района, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Руководителям органов местного самоуправления Верховского района ознакомить лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года, а также подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Председатель Верховского районного                                           С.В. Цыбин

Совета народных депутатов

Глава Верховского района                                                         В.А. Гладских
                                                                                                   Приложение к решению Верховского

                                                                   районного Совета народных депутатов

   от «21» июня 2017 года № 07/60-рс
Перечень
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, а также граждане, претендующие на замещение указанных должностей в органах местного самоуправления Верховского района, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Муниципальные должности в органах местного самоуправления Верховского района:

1.1. Глава Верховского района Орловской области;

1.2. Председатель Верховского районного Совета народных депутатов;

1.3. Заместитель Председателя Верховского районного Совета народных депутатов;

1.4. Секретарь Верховского районного Совета народных депутатов;

1.5. Депутат Верховского районного Совета народных депутатов.

2. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Верховского района:

2.1. Категория «руководители»:

2.1.1. Высшая должность:

Председатель Контрольно-счетной палаты Верховского района Орловской области;

      2.2. Категория «специалисты»:

      2.2.1. Старшая должность:

      инспектор.